

N<sup>umer</sup> 303.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 17. Grudnia 1821 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

Nro 46,587. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku zarządzenia Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego ieszcze pod dniem 24. Kwietnia r. b. Nro 1922. wydanego, które poniżéy co do słownie przez Dziennik Woiewódzki ogłasza się, poleca ninieyszém Burmistrzom Miast, ażeby bez naymnieyszéy zwłoki, stosownie do punktu 1. rzeczzonego Urządzenia, zwoławszy wszystkich naczelników familynych w Obwodzie Parafii Starozakonnéy zamieszkałych, i przeznaczyszy tym końcem dzień do zebrania onych nayposobnieyszy, przystąpili do wyboru starszych buźniczych w liczbie trzech, a to przez *vota* głośnie z kolei na każdego z osobna Dozorcę Buźniczego w przytomności całego składu Urzędu Municypalnego zapisywać się miane, którego to wyboru protokół Urzędowy sporządzony, podpisem Burmistrza, Radzców i Ławników mieyskich, niemniéy Rabina Parafialnego opatrzonym być winien.

Równie potrzebną iak naturalną iest rzeczą, że na takowych Dozorców Buźniczych obrane pewnie zostaną Osoby naywięcéy w Parafianach na zaufanie zasługujące, dla tego też Burmistrz wzbroni wszelkiego w téy mierze postronnego wpływu lub

namowy, osobiwie dotychczasowych tak zwanych kahalnych, i równie sam od takowego wpływu wstrzyma się, a wotowanie tak urządzić ma, ażeby pojedynczo w przytomności zgromadzenia z kolei do wotowania przystępujące Osoby, bez oglądania się na cudze zdanie lub podszepty, własną swą wolę względem każdego obierającego się Dozorey Buźniczego wyrzekły.

Każdy naywięcý wotów mający za sobą, po odbytém wotowaniu, że na takowe zaufanie Parafian zasłużył, bez zwłocznie ogłoszonym bydź winien, ażeby wotuiący z kolei na drugiego i trzeciego Dozorcę, mogli wedle upodobania i własnego życzenia, na tąż samę Osobę wotować, która w poprzedniéy kolei na Urzędzie Starszego Buźniczego nie utrzymała się.

Skoro tym sposobem wotowanie odbytém i protokoł dopełnionych wyborów w trzech exemplarzach spisany, a iako wyżéy podpisanym zostanie, należy takowy głośnie odczytać, zebrany parafianom ogłosić, i onym ustąpić rozkazać, aby do dalszego działania w przytomności całego składu Urzędu Mieyskiego Rabin i trzéy obrani Dozorcy tylko pozostawszy, bez zwłocznie do ułożenia etatu buźniczego przystąpili.

Tym końcem należy nayprzód onym naradzić się względem ilości potrzebnych rocznych wydatków mianowicie:

*I. Na Pensye.*

- a) dla Rabina.
- b) dla Szkolnego.
- c) dla Kantora.
- d) dla Kassyera.

*II. Na potrzeby Buźnicy.*

- a) Na światło do Buźnicy, szkołki i Szpitala.
- b) Na opał dla Szkołki i Szpitala.
- c) Na zakupienie Rayskiego iabłka.
- d) Na książki, sprzęty i utensylia.

*III. Na utrzymanie budowli, mianowicie:*

Buźnicy, Szkołki, Szpitala, Łaźni i Cmentarza.

*IV. Na zaspokojenie podatków i opłat publicznych.*

- a) Na opłatę podymnego ze Szkołki Szpitala i Łaźni.
- b) Na Szarwarkowe.
- c) Na Składkę Ogniową z tych budowli i buźnicy.

V. Na materiała pismienne.

VI. Na ubogich.

VII. Na wydatki nieprzewidziane.

Przez się samo rozumie się, że ilość takowych wydatków po szczególe iak wyżéy wymienionych, zastosowaną bydź winna do możności familiów Starozakonnych parafią składających, ażeby przeciążającami nie były.

Dla umiarkowania zaś wydatku na książki, sprzęty i utensylia, nie mniéy na utrzymanie budowłów, należy zaraz ilość i stan tak pierwszych iako i drugich rzetelnie opisać i formalny sporządzić onych inwentarz w trzech exemplarzach, z których ieden przy Dozorze buźniczym, drugi w aktach Urzędu Mieyskiego, a trzeci w Kommissyi Woiewódzkiéy znajdować się winien.

Nie idzie zatém ażeby narządzenie lub zakupienie brakujących książek, sprzętów i utensyliów, podobnież reperacya terażnieyszych budowłów w jednymże roku uskutecznią bydź miała, owszem w miarę możności majątkowéy Parafian to tylko kolejnie przedsiębranym bydź może, dla czego też fundusz na ten cel w średniéy proporcji rocznie oznaczonym bydź winien, ażeby ieśli w którym roku niebyły tyle dostatecznym do przedsięwzięcia znacznego iakiego wydatku, na rok następny z oszczędzeniami innych tytułów zachowany i z właściwym funduszem roku następnego połączony, przyzwoicie mógł bydź użytym.

Tak oznaczywszy ilość ogólną koniecznego wydatku, przystąpić należy do ocenie dochodów Religijnych, mianowicie:

- a) od Rodału.
- b) od Jabłka Rayskiego.
- c) z Łażni.
- d) z pokładnego.
- e) od Rzezaka i poświęconego noża.

Ażeby zaś względem takowego dochodu pewna mogła bydź urządzona miara, należy zaraz przy nkładaniu etatu uregulować zasady poboru każdéy tego rodzaju wyjęcéy wymienionéy opłaty, podług klasyfikacyi familiów, a każdy z osobna dochód więcéy dającemu wydzierzawić, z zastrzeżeniem ażeby dzierżawca w poborze do urządzonéy Taryffy stosował się.

Co do wydzierzawienia łażni zastrzedz także należy, że dostarczenie opału i świateła do Dzierżawcy należeć powinno.

Po przekonaniu się iak wiele powyżey wymienione dochody religiyne wynoszą, i po odciągnięniu tych summ od ogólney summy, wyrachowanych iak wyżey koniecznych wydatków, brakująca ilość pieniężna na szczególne familie w téy saméy proporcyi, iak opłata rekrutowego przez Kommissyą Woiewódzką corocznie regulowana rozłożoną bydź winna, którego to rekrutowego rozkładu wykazy do właściwego użycia w krótce rozesłanemi będą.

Wydzierżawione dochody religiyne kwartalnie, a składka bużnicza miesięcznie z góry ma bydź pobierana.

Po sporządzeniu etatu wedle powyższych przepisów, Dozorcy z Rabinem stosownie do Artykułu 8. Kommissyi Rządowey Wyznań Religiynych i Oświecenia Publicznego, przystąpić powinni, do obrania zdolnego Kassjera.

Całego zaś dzieła w względzie ułożenia etatu wedle powyższych przepisów dopełnionego, ma bydź także w trzech exemplarzach sporządzony protokół, obeymniący stosowne i dostateczne objaśnienie co do każdéy pozycyi, tak dochodu iako wydatku etatowego, z wymienieniem w tymże Osób na Kassjera i Dozorców Bużniczych obranych, który to protokół przez Rabina i Dozorców Bużniczych podpisany, a przez Urząd Mieyski poświadczonym bydź winien.

Skoro zaś cała iak wyżey przepisano czynność uskutecznią będzie, stanie się obowiązkiem Burmistrza, wszystkie trzy Exemplarze tak protokołu wyborowego iako też i układu etatu dotyczącego, z dołączeniem trzech Exemplarzy samegoż etatu, rozkładu składki przez Rabina i Dozorców podpisanych, a przez Urząd Mieyski poświadczonych, niemniéy z dołączeniem trzech exemplarzy Inwentarza sporządzonego znajdujących się ksiązek, sprzętów i utensyliów, nakoniec z trzema exemplarzami ułożonych Taryff do poboru dochodów czyli opłat Religiynych, i zawartych na wydzierżawienie onych protokularnych umów, Kommissyi Woiewódzkiej do dalszego zatwierdzenia i zarządzenia, za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodowego odesłać.

Kommissya Woiewódzka wydaie zarazem poniżey umieszczony wzór do etatu; do sporządzenia zaś rozkładu składki Religiyney na Parafian; rozkład rekrutowego przesłać się mający za wzór posłuży.

Ażeby zaś w wykonaniu zarządzenia Kommissyi Rządowey Wyznań Religiynych i Oświecenia Publicznego, nie mniéy ninieyszém poleceniem wskazanych przepisów, żadna nie zachodziła wątpliwość; Kommissya Woiewódzka rozkazuje Burmistrzom Miast: ażeby zgromadzonim na wybor Dozorców bużniczych Parafianom, takowe pisma Dziennikiem Woiewódzkim ogłoszone przeczytali, naradzającym się zaś względem ułożenia etatu Rabinowi i Dozorcom bużniczym wszystko w miarę potrzeby dla dokładnego rzeczy pojęcia wytłumaczyli, i pospieszniego skutku sumiennie dopilnowali, pod odpowiedzialnością i karą z Urzędu za uchybienia lub przeciwnie przepisom czyny.

Nowy etat dochodów i wydatków zaczynać się będzie od 1. Stycznia 1822 r. od tego czasu więc żadne inne pobory, prócz wyrażone iak wyżey w etacie z dochodów Religiynych i z składki parafialney nie powinny mieć mieysca, i przez dotychczasowe kahały wymaganemi bydź niemogą.

Tym sposobem praktykowana w niektórych Kahałach tak zwana krupka zupełnie ustać ma; że zaś w niektórych mieyscach pobierana była dla opłacania prowizyow od ciężących kahały długow, przeto względnie iéy wydzierżawienia i zachowania

w Depozycie Kass Miejskich aż do dalszego dochodem oddzielnym tym zarządzenia,  
Kommissya Woiewódzka osobną swą decyzją komu należy wydać nie omieszka.  
w Warszawie dnia 10. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

Nro, 1922.

## KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIYNYCH I OŚWIE- CENIA PUBLICZNEGO.

Chcąc równie iak nad innemi Wyznaniami rozciągnąć Rządową opiekę nad Wy-  
znaniem Żydowskim, zapewnić potrzebne dochody na utrzymanie przyzwoite Buźnic  
Rabinów, a razem zasłonić uboższych mieszkańców tego Wyznania od zdarzających się  
przeciążeń; stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20.  
Marca r. b. wydać następujące urządzenie:

1. Każde zgromadzenie Żydowskie tak iak dotąd we względzie religijnym para-  
fie składało, obierze trzech Dozorców Buźniczych w których ma najwięcej zaufania  
i przedstawi ich do zatwierdzenia Kommissyi Woiewódzkiej. Dozorcy ci wraz z Ra-  
binem bez wdawania się tak zwanych dotychczasowych Kahałów, ułożą ze ścisłą o-  
szczędnością État wydatków koniecznie potrzebnych na utrzymywanie Buźnicy i Ra-  
bina, Szpitala ubogich tam gdzie iest z powodu Religijnego utrzymywany, i Omen-  
tarza.

2. W obrachowaniu wydatku na te przedmioty, stosować się powinni do ży-  
czenia większy części współ-parafian. —

3. Stosownie do wykazanej potrzeby, ułożą projekt dochodu, który z dwóch  
źródeł pochodzić będzie, to iest:

- a. z opłat od Obrządków Religijnych;
- b. ze składek od Parafian;

4. Opłaty od Obrządków religijnych mniejsze iako to: od obrzezania, od re-  
ligijnego ślubów zatwierdzania, i inne któreby dotąd zwykle Rabinom wprost by-  
ły oddawane, te i na dal Rabinom mogą być płacone i wchodzić nie będą w Ra-  
chunek dochodu. — Wysokość opłat większych iako to: od pogrzebów, od łaźni  
gdzie są zaprowadzone i t. p. powinna być zastosowana do czterech klas niżey  
wymienionych; ilość opłaty szczegółowey dla każdéj klasy ma być ustanowiona,  
i dochód z tych opłat roczny podług wiadomości miejscowey w sposobie zbliżonym  
dozorcy obrachuią. —

5. Niestaly dochód w poprzedzającym Artykule wymieniony, potrąciwszy od ogólnéj  
summy wydatków, ilość brakująca wybrana zostanie ze składek familii Parafią składają-  
cych w sposobie następującym: —

6. Dozorcy Buźniczni spiszą liczbę Oyców familii Parafią składających, podzielią  
ich na cztery klasy stosownie do majątku, to iest: 1. 2. 3. i 4. ilość funduszu  
po odtrąceniu opłat w punkcie 3 lit. a. wymienionych brakującego na potrzeby  
Parafii, podzieliwszy na dziesięć części, cztery części na bogatszy klasę, trzy na  
drugą, dwie na trzecią, a jednę na ostatnią rozłożą. —

7. Lubo żydzi ubodzy z jałmużny żyjący, do składki pociągani nie będą, w regestrze jednak Parafian dla zapobieżenia wszelkim uchybieniom, w klasie piątéy iako ubodzy mieszkający w Parafii wpisani być powinni. —

8. Dozorcy z Rabinem wybiorą z pomiędzy siebie, lub innego umiejącego po polsku pisać Kassjera i mającego przyzwoitą odpowiedzialność, który tak opłaty od obrządków religijnych podług Artykułu 4. ułożone i Taryfą sobie wskazać się mające, iako i składki od szczególnych Parafian wybierać i podług Assygnacyi Dozorców na piśmie mu wydanych, czynić będzie wypłaty na potrzeby Buźniczne i t. p.

Ponieważ umiejętność pisania po polsku jest koniecznym Warunkiem w Kassyerze, zatem będą mogli Dozorcy Buźniczni obierać Kassjera Wyznania Chrześcijańskiego i powinni to czynić jeżeli umiejącego po polsku pisać w Parafianach swego wyznania nie znajdą. —

9. Kassjer ten obowiązany będzie wszystkim żydom opłaty wnoszącym wydawać kwity po polsku pisane, regestra przychodu i wydatku dokładne utrzymywać, składać też każdego roku przed 10 Stycznia Dozorcom, którzy je przeyrzawszy, z opinią swoją Kommissarzowi Obwodowemu do przedstawienia Kommissyi Woiewódzkiej odesłają.

10. Kommissya Woiewódzka zrewidowawszy te rachunki, jeżeli nic w nich nie znajdzie coby wskazywało potrzebę przedstawienia Kommissyi Rządowej, zatwierdzi je, i remanent na rok przyszły oznaczy, Kommissyi zaś Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego rapport Tabellaryczny rachunków wszystkich Parafii żydowskich Woiewództwa z wyrażeniem Etatu wydatku, wpływów istotnych i remanentu na rok następujący, corocznie przysyłać będzie. —

11. Kassjerowie za wszelki decess w kassie do wynagrodzenia środkami Administracyjnemi pociągnięni będą; gdyby zaś okazało się że więcéy od kogo iak posłym będzie obowiązkiem Kommissyi Woiewódzkiej za powzięciem wiadomości o nadużyciu w téy mierze, nietylko go dochodzić, ale za każdym razem Kommissyi Rządowej o nim i przedsięwziętych środkach zaradczych donieść.

12. Zostawia się do uznania Dozoru Buźnicznego, jeżeli nie znajdzie zdanego na Kassjera któryby bezpłatnie dla dobra Parafii obowiązki chciał pełnić; oznaczyć dla niego wynagrodzenie, i to na Etacie umieścić. — Obowiązkiem zaś Dozorców będzie: rewidować Kassę, przestrzegać przyzwoitego postępowania Kassjera, odmienić go wcześniej gdyby tego wypadła potrzeba; za uszkodzenia zaś funduszu Parafii za któreby Kassjer nie mógł odpowiedzieć, Dozorcy z majątków swoich będą odpowiedzialni.

13. Wszystkie Parafie żydowskie w dni piętnaście po odebraniu niniejszego urzędzenia, powinni Dozorców obrać, i gdzie Rabina niemasz, przydać im uczonego w zastępstwie Rabina. — Dozorcy po wyborze swoim naydaléy w dni piętnaście powinni ułożyć: —

Etat wydatków i dochodu, spisać głowy famili całej Parafii z podziałem na 4. klasy podług Art: 6, z wyszczególnieniem składki na każdego przypadającej i taki regestr Kontrybuentów przez siebie podpisany, wraz z Etatami i raportem (na papierze prostym iako z Urzędu) Kommissarzowi Obwodowemu do dalszego przedstawienia przesłać. —

14. Powyższy regestr czyli rozkład na Kontrybuentów po otrzymaniu zatwierdzenia w trzech Exemplarzach przez wszystkich Dozorców podpisany przygotowawszy, ieden u siebie zachowaią, drugi do użycia Kassyerowi oddadzą, a trzeci w ięzyku żydowskim i polskim w Bużnicy złożą i kopie na ścianie przybić każą, aby każdy Kontrybuent mógł wiedzieć ile się ma przyłożyć do ogólnej składki.

15. Od daty ogłoszenia tego urzędzenia, wszelkie składki religijne niezgodne z niniejszemi przepisami a przez Towarzystwa lub kogo bądź dotąd pobierane ustaią i nikomu ich pod surową odpowiedzialnością nie będzie wolno wymagać.--

16. W każdym roku Dozorcy Bużniczni Etat wydatków i dochodu, i regestr Kontrybuentów na rok przyszły przed 1. Grudnia Kommissarzom Obwodowym prześlą dla zatwierdzenia wyższego przed zaczęciem nowego roku.--

17. Urzędzenie niniejsze w ięzyku polskim i żydowskim drukowane, w każdéy Bużnicy lub Szkole ma być zachowane, do czytania każdemu dozwolone i wszystkie tego punkta przez kogo należy pod karą porządkową dopełnione.--

(L.S.)

Minister prezydujący  
(podpisano) Stanisław GRABOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Głuszyński.

*Wzór do Etatu.*

dla Parafii Starozakonnéy Miasta N. w Obwodzie N. w Woiewództwie Mazowieckim na rok ieden od 1. Stycznia r. 1822. do ostatniego Grudnia tegoż roku.

*P r z y c h ó d.*

Numer	Wyszczególnienie Dochodów.	W szcze- góle.		W ogóle.	
		Zł:	gr:	Zł:	gr:
	<b>Tytuł I. z Opłat Religijnych.</b>				
a.)	Od Rodału				
b.)	Od Jabłka Rayskiego				
c.)	Z Pokładnego				
d.)	Z Łązi				
e.)	Od Rzezaka i poświęconego noża				
f.)	. . . . .				
g.)	. . . . .				
h.)	. . . . .				
	<b>Tytuł II. z Składki Religijnej</b>				
	Wypisać składkę iaką Parafianie wedle sporządzonego Rozkładu opłacać maia.				
<b>Summa ogólna Przychodu</b>		N.	n.	N.	n.

Numer	Wyszczególnienie Wydatków.	W szcze- góle.		W ogóle.	
		Zł.	g:	Zł:	gr:
<b>Tytuł I. na Pensye.</b>					
1.	Pensyi Rabina - - - - -	N.	N.		
2.	Pensyi Szkolnego - - - - -	-	-		
3.	Pensyi Kantora - - - - -	-	-		
4.	Pensyi Kassjera - - - - -	-	-	N.	n.
<b>Tytuł II. na potrzeby.</b>					
1.	Na światło do Bużnicy, Szkółki i Szpitala - - -	N.	N.		
2.	Na opał dla Szkółki i Szpitala - - - - -	-	-		
3.	Na zakupienie Rayskiego Jabłka - - - - -	-	-		
4.	Na książki, sprzęty i utensylia - - - - -	-	-	N	n.
<b>Tytuł III. na utrzymanie Budowli.</b>					
1.	Bużnicy - - - - -	N.	N.		
2.	Szkółki - - - - -	-	-		
3.	Szpitala - - - - -	-	-		
4.	Łaźni - - - - -	-	-		
5.	Cmentarza - - - - -	-	-	N.	n.
<b>Tytuł IV. na podatki i opłaty publiczne.</b>					
1.	Na opłatę podymnego ze Szkółki, Szpitala i Łaźni	N.	N.		
2.	Na szarwarkowe z tychże - - - - -	-	-		
3.	Na składkę ogniową z tychże i Bużnicy - - -	-	-	N.	n.
<b>Tytuł V. na materialia piśmienne.</b>					
(wyrachować approximative ile uczynić mogą.)					
<b>Tytuł VI. na Ubogich.</b>					
(wypisać)					
<b>Tytuł VII. nieprzewidziane wydatki.</b>					
(wypisać)					
<b>Summa ogólna</b>					
<i>Porównanie.</i>					
Przychód wynosi - - - - -		Zł:		gr:	
Rozchód dito - - - - -		-		-	
Równa się					



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO 61,969. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 6. Listopada r. b. przez które Duchowni i Urzędnicy Oświecenia Publicznego mający chęć stania się być obranemi na Reprezentantów w Seymie, obowiązani są równie iak wszyscy inni Urzędnicy Publiczni Cywilni i Woyskowi do brania na to pozwolenia od Rządu; w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy iż Postanowienie Nasze z dnia 30. Września 1817 r. rozwiające Artykuł 122. Ustawy Konstytucyjney, wymieniając Urzędników którzy w chęci starania się być obranemi na Członków Izby Posselskiej, obowiązani są mieć na to pozwolenie Rządu, nieobeymuie Urzędników Duchownych i Oświecenia Publicznego.

Zważywszy, iż odrywanie się tych Urzędników od właściwych swych powinności w zawód polityczny, bez zezwolenia zwierzchniey ich władzy, szkodliwe z wielu względów może mieć skutki; na przedstawienie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy:

#### A r t y k u ł 1.

Każdy Duchowny, oraz wszyscy Urzędnicy Wydziału Oświecenia Publicznego, niezmniey Professorowie i Nauczyciele, chcący się starać o wybor na Członków Izby Posselskiej, udawać się winni z prośbami o zezwolenie w téj mierze do respective przełożonych swoich, którzy właściwą koleją przedstawiać ie Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, do dalszego podług Artykułu 5. Postanowienia z dnia 30. Września 1817 r. postąpienia.

Artykuł 2.

Starający się o wyż wyrażone pozwolenie, dopełnić są obowiązani w zupełności przepisy Artykułu 2. Postanowienia z dnia 30. Września 1817 r.

Artykuł 3.

Dopełnienie niniejszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, tudzież Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, w czém do której należy, polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 6. Listopada 1821 r.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policji.

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI

Za Zgodność.

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

*Aug: Karcki.*

Polecając Kommissarzom Obwodowym, aby takowe powszechny podali wiadomości.

w Warszawie dnia 13. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr. Jener.*

DOZOR SZKOLNY WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*Do Dozorów Obwodowych i Szkół Elementarnych w témże Województwie.*

Przekonanie, że iedynie połączenie usiłowań Urzędów z pomocą skuteczną Obywateli potrzeby i korzyści ogólne ocenić umielących, doprowadzić są zdolne do celów zamierzonych rozporządzenia Rządowe do dobra Mieszkańców zmierzające, powoduje Dozór Szkolny Woiewódzki, iżby przemówił ieszcze do Dozorów Obwodowych i Szkół Elementarnych, tego to wyboru Osób z Administracyi i Stanów Swieckiego i Duchownego w Woiewództwie złożonego; w duchu zagrzania tch do rozkrzewienia i przyłożenia się do postępu Szkół pierwiastkowych.



Prawie zbytęcną rzeczą, zneydnie Dozór Woiewódzki przytaczać tu tak znaiome, doświadczone, a wyrzeczone przez iednego z wielkich Mężów prawdy: że światło i wiadomości są nայpewniejszyą zasadą szczęśliwości publiczney, nայbardziej w Narodzie Konstytucyą obdarzonym; że światło prawdy i Nauk utrzymuje moralność, rozlicznymi sposobami wspiera wszelkie zarobki, wynalazki i przemysł, służy do poznawania praw i obowiązków towarzyskich i podaje sposoby zakrzewienia prawdziwego Ducha Religii. Ze oświecone zaufanie Narodu w Rządzie, skutkuje nայlepię na wszystkie iego zbawienne zamiary. —

Gdy przeto zaprzeczyć nie można konieczności powszechny oświaty, zachodzą daley uwagi, że gdy Obywatel mայtniejszy ma sam z zamożności swy większą łatwość do Edukacyi w Szkołach wyższych, Szkoły Elementarne których użytek do nայliczniejszy klasy mieszkańców się rozciąga, przedmiotem opieki i zachęcenia z strony Dozaru Woiewódzkiego, starunku i pieczołowitości z strony Dozorów Obwodowych i Elementarnych głównie bydź zasługują.

O pomoc takową i dzielne przykładanie się do krzewienia i wzrostu onych, Szanowni Urzędnicy i Wygodni Mężowie Dozory Obwodowe i Elementarne składający, Dozór Woiewódzki was Wzywa. Miasta i miasteczka co im ludność i bliskość w dochodzeniu Uczniom do Szkołek pędzsy postęp ułatwia. Gminy złożone z wsi drobnę Szlachty, która pierwszeństwo w znaczeniu poliycznym przed klasą Gmin mając, pierwszeństwem w oświacie cechować się powinna, niech uprzątną naprzód trudności w zaprowadzeniu Szkołek pierwiastkowych. Lud wyznania Moyeszowego, w którego bliżkiem urządzeniu błogie zamiary Rządu nie wypuszczą zapewne z pamięci usiłowań przetworzenia przywiązujące go do narodowości, oraz moralniejszego, niech wszelkimi środkami będzie zachęcany do wspólnego w Szkołach Elementarnych wychowania.

Członki Dozoru Woiewódzkiego z Rady Obywatelskiej nie będą skąpić pracy i starunku swego, aby przykładem, tudzież osobistym zwiedzaniem Szkołek po Obwodach i Powiatach, przeyrzeniem się w potrzebach, ułatwienia ieśliby istniały ie szcze gdzie trudności, pomocnemi do doprowadzenia zbawiennych celów Rządu rozszerzaniu tychże Szkołek się stali.

Podobne połączone działanie przynosząc korzyści Woiewództwu, zasłuży niezawodnie obok tego na zadowolenie Nայiaśnieszego Monarchy, która stawszy się Twórcą bytu naszego, Twórcą szczęśliwości mieszkańców kraju bydź pragnie.

Działo się na Posiedzeniu Dozoru, dnia 29. Października 1821.

Prezes Dozoru Arcy-Biskup  
Prymas K. P. Szczępan HOLLWCZYC.

Sekr: ŁĄCZYNSKI

NRO. 57,741. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Urządzeniami z dat 10. Grudnia 1817. — 24. 28. Lipca 1820. i 22. Stycznia r. b. wydanemi, a w Numerach 77. 204. 251. i 259. ogłoszonemi, wskazanym zostało Wóytom Gmin i Burmistrzom jakim sposobem ukrywaiący się Złoczyńcy i inne podeyrzane Osoby śledzonemi, i iak do przeznaczonych miejsc transportowanemi bydz mają. —

Przekonawszy się iednakże z świeżych wypadków, iż dla braku dozoru Policyinego nad Domami Gościnnemi i na ustroniu położonemi, nie tylko podeyrzane Osoby mają w nich przytułek, ale nadto Karczmarze sami zdaią się mieć z niemi związki, kiedy w Gminie Gradowskiej Obwodu Kujawskiego, w Karczinie w Lesie położonéy, gdy Zandarm uymował kilku ukrywanych w nieypodeyrzanych Osób, iednego z nich śpiącego Karczmarka przebudziwszy, dała onemuż sposobność ratowania się ucieczką. —

Kiedy niemniéy w Obwodzie Warszawskim zdarzyło się, że poymani Złoczyńcy na transport wyprawieni, posiadaiący przy sobie noże, za pomocą takowych porańszy transportuiących z pod ich straży wydobyli się. —

Kiedy naostatek pomimo wyraźnego zakazu zarządzeniem z dnia 28. Lipca 1820. w Dzienniku Woiewódzkim No. 251. umieszczonym, sami Wóyci Gmin i niektórzy Burmistrze nietylko że Cyganom nie wzbraniaią włóczęgi, ale nadto Swiactwa, albo dobrego w czasie ich przechodu lub noclegu sprawowania się udzielaią, albo też nieprawnie przez kogo innego wydane potwierdzaią.

Kiedy naostatek Wóyci Gmin niebaczni na ogólne zarządzenia Policyine, Zandarmeryi Złoczyńców ukrywaiących się ścigaiący, albo zupełnie odmawiaią z swej strony pomocy, albo też małą liczbę ludzi i to niedołącznych dodawszy, bez roztrznego przewodnika, staią się przyczyną smutnych wypadków, iakie to w Obwodzie Kujawskim przytrafiły się. —

W zamiarze, przeto zapobieżenia wymienionym tu uchybieniom, upoważniona Reskryptem Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 17. Października r. b. No. <sup>3155</sup>/<sub>697</sub> poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom iak naysciśléy wykonywać cytowane wyżéy zarządzenia, to iest:

1. Ktokolwiek obcy i nieznaný z dobrego postępowania, przybyły do Domu gościnnego, da powód gospodarzowi do podeyrzenia; gospodarz obowiązany iest donieść

bezwłocznie o takowéj Osobie Wóytowi Gminy lub Burmistrzowi, a ten natychmiast po przekonaniu się czyli to nie iest występny lub podeyrzany, postąpi z nim stosownie do przepisów. —

Odpowiedzialni są gospodarze, Właściciele lub Possessorowie Domów za niedoniesienie Urzędnikom Gminnym o przebywaniu Osób podeyrzanych i o których iest ogłos iż występków dopuszczają się. —

2. W tym celu także wszystkie Domy gościnne mianowiciéy w lasach lub pod lasami będące, w niespodzianym czasie, rewidowane być mają. —

3. Czuwać aby Osoby bez Świadectwa w Gminie nie miały przytułku.

4. Nim przytrzymany na transport wyprawiony zostanie, należy aby był przez Wóytę Gminy ściśle zrewidowany; przy którym znalezione; narzędzia do ułatwienia ucieczki posłużyć mogące, spisać, i przez Poczte Władzy do której przytrzymany ma być odprowadzony, odesłać potrzeba.

Tylokrotne wydając Kommissya Woiewódzka ostrzeżenia do Wóytów Gmin i Burmistrzów w iednym przedmiocie, spodziewa się, iż Ciż Urzędnicy będąc powodowani własnym Interessem iako Współobywatele, celem zabezpieczenia Osób i własności Mieszkańców, zechcą dokładać wszelkiego starania, aby uwolnić Kray od szkodliwych społeczeństwu ludzi i przez opieszalosc narażać się nie będą na takową odpowiedzialność. —

w Warszawie dnia 13. Mca Listopada 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 60,229. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwanami Sądów Policyi Prostéy i Poprawczéy, wzywa Wóytów, Burmistrzów, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckiem, aby złooczyńców niżej opisanych, z miejsca zamieszkania, transportu i więzień zbiegłych, ściśle śledzili, a wrazie ujęcia, do wymienionych miejsc pod strażą dostateczną odsyłali.

Ponieważ zbiegłe osoby, przed wyrokami sprawiedliwości ukrywaiące się, są ze wszzech miar społeczeństwu szkodliwe; zechcą przeto Wóyci Gmin i Burmistrze Miast ści-

śle przestrzegać, aby bez świadectwa legalnego, żadna osoba w Gminie nie miała przytułku; więźnie zaś zbiegli mogą być łatwiej poznani, gdyż każdy z nich ma włosy na głowie nisko obcięte, i ubrany w odzież więzienną z sukna szaraczkowego zrobioną.

Sledztwo tych osób w Gminach i Miastach ma być odbyte w przeciągu dni czterdziestu od daty ogłoszenia niniejszego; po upłynieniu więc tego czasu, który z Wójtów Gmin lub Burmistrzów Miast nie doniesie Kommissarzowi Obwodu o skutku, uważaném będzie iako w téj Gminie żaden z poszukiwanych nie znajduje się, a wrazie zamilczenia, skoro zbrodniarz wykrytym zostanie, Wójt Gminy iako winny przechowywania, do Sądowéj odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

w Warszawie dnia Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

### Opis Zbiegłych.

Woyciech Krupiński, o kradzież obwiniony, ma lat 32. iest wzrostu średniego, twarzy okrągłej rumianej, wąsow i włosów na głowie nisko obciętych blond, oczu siwych, nosa grubego, ust miernych, brody okrągłej.

Dąbrowski Franciszek, o kradzież obwiniony, ma lat 44. wzrostu średniego, twarzy ściągłej bladej, włosów czarnych krótko obciętych, oczu niebieskich, nosa miernego, ust miernych, brody okrągłej. Wrazie ujęcia, mają być odprowadzeni do Warszawy Sądowi Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Jaczewski Jakob, ma lat 19. rodem z Ciechanowa, o kradzież obwiniony, wzrostu nizkiego, krępy, twarzy białej rumianej okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, ust i nosa miernych.

Jaczewski Franciszek, o kradzież obwiniony, brat Jakóba i zupełnie do niego podobny. Wrazie ujęcia, mają być odprowadzeni Sądowi Policji Prostey Obwodu Warszawskiego Wydziału I do Warszawy.

Abracham Chaim, żyd, na wyprowadzenie w Syberyę skazany, i z transportu zbiegły, ma lat 40. rodem z Prew, Obwodu Maryampolskiego, wzrostu cali 4. twarzy okrągłej pełnej, nosa miernego, oczu popielatych, włosów ciemnych. Wrazie ujęcia, ma być odprowadzony do Więzienia Głównego Inkwizycyjnego w Warszawie.

Moszkowicz Szuel, furmanką w Mieście Międzyrzeczu, Obwodzie Radzyńskim się trudniący, o kradzież oskarżony, ma lat 30. wzrostu średniego, twarzy chuderlawej, brody nie wielkiej, zarostu złotego. Wrazie ujęcia, ma być odprowadzony Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. do Warszawy.

Herszkowicz Moško, o kradzież poszlakowany, złotnik, ma lat 22. wzrostu średniego, włosów na głowie jasno szarych, oczu piwnych, nosa ściągłego, twarzy i brody okrągłych. Wrazie ujęcia, ma być odprowadzony Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego do Łukowa.

Lilakowna Ewa, o kradzież poszlakowana, ma lat 20. nosa okrągłego zadartego, brody krótkiej, szyi długiej, oczu piwnych, ust wąskich.

Sadowska, inaczey Mielichowna Anna, o kradzież obwiniona, ma lat 20. wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów jasno blond.

Kowalczyk Michał, o kradzież poszlakowany, ma lat 30. rodem z Dąbrowy z Galicyi, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu piwnych, włosów na głowie ciemno blond. Wrazie ujęcia, mają być odprowadzeni Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego, do Lublina.

Zieliński Kazimierz, rodem z Rusławic Woiewódz: Krakowskiego, ma lat 52. owczarz, wzrostu średniego, twarzy szczupłej ściągłej, włosów ciemnych, oczu bujących na jednym ma skatkę, nosa pociągłego.

Syboracki Wojciech, z Kuroznęk Powiatu Szydłowieckiego, ma lat 41. wzrostu niskiego, twarzy ściągłej bladej, oczu niebieskich, włosów czarnych, nosa długiego i grubego.

Gacek Józef, rodem z Roztowa Powiatu Miechowskiego, ma lat 28 wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów czarnych. Wrazie ujęcia mają być odprowadzeni do Więzienia w Mieście Chęcinach, z kąd gwałtownym sposobem wyłamali się.

Kęcki inaczey Dębiński Jan, o wielożęstwo obwiniony, rodem ze wsi Czarnowa Powiatu Kieleckiego, ma lat około 40. wzrostu wysokiego, w sobie szczupły, twarzy okrągławej, nosa miernego ściągłego, oczu siwych, włosów blond, czoła niskiego.

W razie ujęcia, ma być odprowadzony Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Jędrzeiowskiego, do Chęcina.

Błaszczynski Leonard, o kradzież obwiniony, w transporcie z Opatowa do Sandomierza zbiegły, ma lat 24. rodem ze wsi Maleńca Powiatu Opoczyńskiego, wzrostu miernego, w sobie cienki, twarzy ściągłej rumianej, oczu i włosów czarnych.

Chrzanowski Adam, fałszywie Lasota Marcin zowiący się, o kradzież obwiniony, z aresztu w Sandomierzu zbiegły, rodem z Swieciechowa Powiatu Kraśnickiego, ma lat 26. wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarzy pociągłej, nosa ściągłego, oczu siwych, czoła niskiego, włosów ciemnych. Wrazie ujęcia, mają być odprowadzeni Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Sandomirskiego, do Sandomierza.

NRO 61,727. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy W. Pułkownika Stryeńskiego Szefa Sztabu Dywizyi Strzelców konnych, poleca Władzom Administracyino-policyinym, mianowicie Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby Jana Sałatę żołnierza z pułku 1. Strzelców konnych, rodem z wsi Niebrzyca, Parafii Karczewskiej, w Obwodzie Stanisławowskim położony, od transportu rekrutów z Miasta Góry w dniu 23. z. m. b. r. zbiegłego, w Gminach swych ściśle śledzili; wysledzonego, pod strażą Kommissarzowi Obwodu oddały, celem odtransportowania tegoż przez Żandarmeryą do właściwej kommandy.

Wóyci i Burmistrze ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 26. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO 64,685. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opisy dwóch nówo zaciągowych, Franciszka Grudek i Józefa Lach, z pułku 8. piechoty liniowej zbiegłych, poleca Władzom Administracyino-policyinym, aby tychże ściśle śledziły, a wysledziwszy, do Kommissarza właściwego Obwodu odstawiły, celem odtransportowania tychże przez Żandarmeryą w miejsce konsystencyi pułku. — Wóyci i Burmistrze ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 10. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener:*

*O p i s z b i e g ł y c h.*

Grudek Franciszek, syn Kazimierza i Franciszki, rodem z wsi Gaczkowo Obwodu Ostrołęckiego, mający lat 26. twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, miary arszynów 2. werszków 4. trzymający.

Lach Józef, syn Rocha i Maryanny, rodem z wsi Obrytle, Obwodu Pułtuskiego, Woiewództwa Płockiego.

DODATEK DRU-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 303.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

---

NRO: 55.479. — WYDZIAŁ POLICYI.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W następstwie rozporządzenia z dnia 29. Lipca r. b. w Nrze 285. Dziennika Woiewódzkiego, co do wyboru nazwisk przez Starozakonnych ogłoszonego, widzi ieszczę potrzebę oznaymnić wszystkim Mieszkańcom Wyznania Moyżeszowego decyzją Kommissyi Rządowey z dnia 11. z. m. Nro  $\frac{112}{292}$ . w wyrazach:

„ Przyimując deklaracye Starozakonnych, baczyć wypada ile możności, aby ci nie „ obierali nazwisk od Junion Oycowskich np. Moszkowicz Berkowicz i t. p. lecz „ aby nazwisko przez Starozakonnego używać się mające, pochodziło już to od mieysca zamieszkania, już od mieysca urodzenia, wreszcie od sprzętu lub tym podobnie, co własnemu wyborowi stawiającego zostawia się; przycém n uwalze takż „ mieć należy, aby w iednym Obwodzie dwie familie iednego nazwiska nieprzybie- „ rały. „

Wydawanie świadectw Starozakonnym niebędącym głowami familii, iako do żadnych czynności podług prawa należec niemogących, jest niepotrzebnym, ile ci używać mają stale wraz z potomkami nazwiska przez Oyców swych przybrane.

Na przypadek zgubionego duplikatu świadectwa Artykułem 4. Postanowienia z dnia 27. Marca r. b. dla Starozakonnych przypisanego, Tryplikat, a gdyby i ten zginął, następne świadectwo za takowąż samą opłatą groszy 10. wydane bydcz powinno.

Kommissarze Obwodowi w przyimowaniu deklaracyi ściśle stosować się winni do takowey decyzji.

w Warszawie dnia 2. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

---

NRO 64.837. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pragnąc mieć wiadomość o pobycie niejakiego Rebensztok byłego Praporczyka Woyska Rossyiskiego, poleca Władzom Administracyino-policyinym, a mianowicie Woy-

tom Gmin i Brmistrzom, aby w Gminach swych przekonali się czy tenż nie prze-  
bywa. O skutku zaś bezpośrednio Kommissyi Woiewódzkiéy donieśli.

w Warszawie dnia 10. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO. 61,391. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Sądu Policyi Poprawczéy Obwodu Siedleckiego, z dnia 26  
Października r. b. Nro 2229. wiadomo czyni kogo dotyczy, iż w depozycie tegoż  
Sądu w Mieście Łukowie postędenia odbywaiącego, znajduie się kilkadziesiąt łokci  
sukna zielonego, podeyrzanéy osobie odebranego. Ktoby się więc mienił byđź wła-  
ścicielem tegoż sukna, opatrzony w dostateczne dowody, zgłosić się winien do pomie-  
nionego Sądu, z kąd swą własność odbierze.

w Warszawie dnia 22. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr: Jener:*

*Wóyt Gminy Babice, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim.*

Na dniu 25. mca Sierpnia r b. przez gospodarza wsi Latchorzewa Szczepana  
Twardowskiego, klacz maści skarogniadéy, lat sześć maiąca, wzrostu miernego, bez  
żadnéy odmiany, na któręy było siodło czarne podsarżane, oraz uzdeczka markietañ-  
ska, niętą została; wzywa przeto podpisany Wóyt Gminy właściciela, aby z dowo-  
dami celem odebrania takowéy stawil się, w przeciwnym bowiem razie, podług prawa  
postąpi.

Babice dnia 20. Września 1821 r.

(podpisano) DAHLEN. W. G. B.

U W I A D O M I E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Stosownie do Artykułu 866. kodexu postępowania Sądowego, czyni wiadomo, że  
Agnieszka pierwszego małżeństwa Jskierska, tćraz Chrabąszczewiczowa, Jdziego Chra-



bączewicza małżonka, w Warszawie przy ulicy Podwale Nro 508. w domu własnym mieszkającego, majstra professyi Rymarskiej, na mocy art: 865. kodexu postępowania: Sąd: podała w dniu 2. Sierpnia r. b. 1821 r. datowaną, i dnia tegoż ad Nro 6713. w Dzienniku zapisaną, notę do prezydium Trybunału Cywil: I. Inst: Woiew: Mazow: o upoważnienie ię do skargi względem oddziału majątku z mężem swym Jdżim Chrabączewiczem, inaczej Woiakowskim nazywającym się, w skutek której to noty otrzymała żądane upoważnienie przez rezolucyą prezydii w dniu tymże co wyżej datowaną. W popieraniu takowey sprawy co do oddziału majątku swego od mężowskiego, stawac będzie Ur. Kacper Buczyński, Patron przy Trybunale Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Podwale Nro 482. mieszkający, isko z Urzędu dodany obrońca; sama zaś obraca sobie do tego interessu zamieszkanie u syna swego z pierwszego małżeństwa Ignacego Iskierskiego professyi Rymarskiej, przy ulicy Podwale Nro 518. mieszkającego.

w Warszawie dnia 5. Sierpnia 1821 roku.

(podpisano) Wóytowicz.

### U W I A D O M I E N I E.

Podpisana Agnieszka z Tymińskich zamężna Pietraszewska, względnie przystąpienia do spadku beztestamentowego po niegdy Stanisławie Tymińskim braciem swym, lubo iuz przez Gazetę Warszawską z dnia 25. Grudnia 1820 r. ad Nro 178. i z dnia 23 Marca ad Nro 47. dnia 19. Czerwca ad Nro 98. dnia 29. Czerwca Nro 105. wieszcie z dnia 22. Września ad Nro 152. roku 1821. interessantów obwieściła, aby ci którzyby iakowe pretensye do tegoż spadku, mianowicie na dobrach Ołtarzewie w Powiecie Błóńskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, hypotecznie zabezpieczone mieć mogli; do księgi wieczystey tych dóbr tyczącęy zgłaszali się; przecież na uzupełnienie formalności prawem o ustaleniu własności dobr nieruchomych z dnia 26 Kwietnia 1818 r. uchwalonego wedle §. 127. tegoż prawa, przez Dziennik Woiewódzki ieszcze co kwartał raz tychże interessantów o takowem spadku obwieszcza.

w Warszawie dnia 14. Grudnia 1821 r.

(podpisano) Agnieszka z Tymińskich, Pietraszewska.

### Z A W I A D O M I E N I E.

Na żądanie Elżbiety po Jozefie Jankowskim Zony pozostałej Wdowy, legitymującej się za iedyną Sukcessorkę w Warszawie pod Nrem 2530. przy Ulicy Rybaki mie-

szkaiący, ogłasza się wiadomość o otwarciu spadku po tymże Jęj Mężu, z wyznaczeniem Terminu rocznego. to jest: na dzień 20. Mca Grudnia roku przyszłego 1822. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hipoteczney. Woiewodztwa Mazowieckiego przed podpisany Regentem; w przeciągu którego czasu wszyscy ze swemi iakie mieć mogą Prawami, w myśl Prawa Artykułów 127. i 128. o Hypotekach z dnia 26. Kwietnia 1818. roku uchwalonego, zgłaszać się mogą. —

Warszawa dnia 15 Grudnia 1821. roku.

Stanisław TRUSZCZYŃSKI Reient.

## TABELLA

*Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Listopadzie 1821. roku sprzedawanych.*

Z B O Ź E.		K A S Z Y.	
Zyta korzec od zł: 16. gr: do zł: 18. gr.	— 16. gr. — do zł: 18. gr.	Jaglanéy korzec od zł: 40 — do zł: 48 gr.	— 40 — do zł: 48 gr. —
Pszeniczy korzec — 22. — — — 30 —	— 22. — — — 30 —	Gryczanéy dro: od zł: 64 gr: — — 92 — —	— 64 gr: — — 92 — —
Grochu polnego — 12. — — — 15. — —	— 12. — — — 15. — —	ditto zwyczajnéy — 28 — — — 40 — —	— 28 — — — 40 — —
ditto Cukrowego — 15. — — — 20. — —	— 15. — — — 20. — —	Jęczm: Perłowéy — 40 — — — 60 — —	— 40 — — — 60 — —
Fasoli korzec — 40. — — — 44. — —	— 40. — — — 44. — —	dito zwyczajnéy — 14 — — — 21 — —	— 14 — — — 21 — —
Jęczmienia — 7. — — — 11. — —	— 7. — — — 11. — —	Owsianéy korzec — 32 — do zł: 36 gr.	— 32 — do zł: 36 gr. —
Owsa — 4. — — — 6. — —	— 4. — — — 6. — —		
Gryki — 12 — — — 14. — —	— 12 — — — 14. — —		
<b>P R O D U K T.</b>		<b>M I E S I W O.</b>	
Siana cent: od zł: 2 gr. 22 do zł: 3 gr: 20	od zł: 2 gr. 22 do zł: 3 gr: 20	Wół dobry od Czer: zł: 9 do cz: zł: 12 —	od zł: 9 do cz: zł: 12 —
Słomy cent: od zł: 1 gr: 10 do zł: 2 gr: 10	od zł: 1 gr: 10 do zł: 2 gr: 10	ditto średni — — 7 — — — 9 —	— — 7 — — — 9 —
Drzewa sosn: sążén od zł. 13 do zł: 15 gr: —	od zł. 13 do zł: 15 gr: —	ditto lichy — — 4 — — — 6 —	— — 4 — — — 6 —
		Ciele — — — — — — — —	od zł: 12 — do zł: 24 —
		Baran — — — — — — — —	od zł: 5 — do zł: 10 —
		Wieprz — — — — — — — —	— — 22 gr: — do 80 —
<b>L E G U M I N A.</b>		<b>O K R A S A.</b>	
Mąki Pszen: ord: korzec od zł: 36 do zł: 42 gr: —	od zł: 36 do zł: 42 gr: —	Masła funt — — — — — — — —	od zł: 1 gr: — 1 — 2
Zytnéy pytlowéy zł: 23 gr: — do 27 — —	zł: 23 gr: — do 27 — —	Słoniny funt — — — — — — — —	— — — gr: 16 — — 22
ditto razowéy zł: 18 gr: — do 20 — —	zł: 18 gr: — do 20 — —		
Kartofli korzec zł: 4 gr: — do 4 15 — —	zł: 4 gr: — do 4 15 — —		